2023 年７月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

2023 年９月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月４日に公表した 2023 年９月期通期連結業績予想を下記の通り

修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2023 年９月期 通期（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,050

百万円

3,730

百万円

3,720

百万円

2,540

円 銭

30.17

今回修正予想（Ｂ） 10,750 3,850  3,845 2,600 30.88

増減額（Ｂ-Ａ） ▲300 120 125 60

増減率（％） ▲2.7 3.2 3.4 2.4

‹参考›前期連結業績 9,418 3,367 3,346 2,233 26.53

 （２）修正の理由

民間企業向け講師派遣型研修の拡大ならびに公開講座のオペレーション改善による１開催あたりの受

講者数増加の結果、利益率が改善され、通期利益については予想を上回る見込みです。

一方で、売上高については１月からの営業体制変更により改善しているものの、通期では当初計画を

下回る見込みです。

これらの状況により、売上高、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益の予想を修正いた

します。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

ており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上